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در ایران آمار اختلالات گفتاری بالاست و یک 
دلیل آن به پاندمی کرونا برمی گردد که باعث 
خانه نشین شدن کودکان و دیجیتال گرا شدن 
آنان شد. خیلی از والدین کودکان خود را که 
دچار اختلالات گفتاری ازجمله لکنت زبان 
هستند، نزد متخصصان طب سنتی می برند 
و سعی می کنند با داروهای گیاهی و تخم 

پرندگان آنها را درمان کنند؛ 
هرچند گفتاردرمانگران این 

شیوه را کاملا رد می کنند و علمی 
نمی دانند. به  گفته گفتاردرمانگر ان، 

این کودکان باید در زمان طلایی 
برای رفع اختلال گفتاری به متخصص 

مراجعه کنند؛ در غیر این صورت 
حتی احتمال برطرف نشدن کامل آن 

در بزرگسالی شان وجود دارد. در این  باره 
بیشتر بدانیم. 

معجزه تخم  کبوتر؛ 
افسانه یا واقعیت؟

 متخصصان نظر متفاوتی درباره اثرگذاری تخم پرندگان
در رفع مشکلات گفتاری دارند 

پروانه بندپیگزارش
روزنامه نگار

عوارض خوردن موز با معده خالی 
موز میوه ای است که طرفداران زیادی دارد و برخی هم 
ترجیح می دهند صبحانه خود را با خوردن این میوه آغاز 
کنند، اما بهتر است بدانید که با وجود فواید خوردن موز 
با معده خالی مثل تامین انرژی سریع، تامین پتاسیم و 
فیبر مورد نیاز بدن و خنثی کردن اسیدیته معده، این میوه 
می تواند عوارضی هم داشته باشد؛ ازجمله این عوارض 
افزایش سطح قند خون است که با یک افت سریع هم همراه 
می شود و بدن دوباره احساس خستگی و گرسنگی می کند. 
از سوی دیگر موز پروتئین و چربی کمی دارد و به تنهایی 
نمی تواند وعده غذایی متعادلی را تشکیل دهد. همچنین 
به دلیل قندهای طبیعی و فیبر می تواند منجربه نفخ یا حتی 
بروز ناراحتی خفیف در معده شود. برای جلوگیری از این 
عوارض احتمالی، موز را با مواد مغذی مثل آجیل ها یا ماست 
مصرف کرده یا برای یک وعده صبحانه بسیار مغذی، موز را با 

اسفناج، توت ها یا جوی دوسر مخلوط کنید.

خطر سرطان تیروئید برای زنان 
بیشتر است 

سرطان تیروئید به عنوان یک بیماری نسبتا شایع در 
جهان، میزان مرگ ومیر پایینی دارد. البته به گفته شیوا 
برزویی، متخصص غدد بزرگسالان طی سال های اخیر 
امکان تشخیص بموقع این بیماری هم فراهم و منجر به 
درمان زودهنگام بیماری در مراحل اولیه شده است. او تأکید 
می کند: »افرادی که اقوام درجه یک آنان به این سرطان 
مبتلا بوده اند، نسبت به دیگران در معرض خطر بیشتری قرار 
دارند. احتمال ابتلای زنان به این بیماری هم بیشتر از مردان 
است.« به گفته برزویی سرطان تیروئید ممکن است در ابتدا 
بدون علامت باشد و افراد تنها در جریان یک تصویربرداری 
برای مشکلی دیگر متوجه آن شوند، اما برآمدگی در جلوی 
گردن، یکی از علائم شایع این بیماری است. در برخی موارد 
هم علائمی مانند اختلال در بلع، خشونت صدا و مشکلات 

تنفسی می تواند نشانه سرطان تیروئید باشد.

تغذیه 

هشدار کارشناس 

سبک زندگی 

 کاهش وزن با پیاده روی
 یا دوچرخه سواری؟ 

امروزه مردم، دیگر مانند گذشته چندان به دنبال 
ورزش  های سنگین با وزنه نیستند و روش های سنتی 
تناسب  اندام مانند پیاده روی و دوچرخه سواری دوباره در 
رده محبوب   ترین ورزش ها قرار گرفته اند. این دو ورزش 
تنوع  زیادی دارند و می توان آنها را با توجه به نیاز هر فرد 

طراحی کرد.

فواید پیاده روی
پیاده روی رایج ترین شکل ورزش است و تنها چیزی که برای 
این کار نیاز دارید یک جفت کفش خوب است. پیاده روی 
تمرینی با شدت کم است و می توان شدت آن را با شیب و میزان 
سرعت افزایش داد. پیاده روی منظم، وضعیت بدن، کمردرد و 
تراکم استخوان را بهبود می بخشد و به حفظ سطح کلسترول 
 و قند خون کمک می کند. پیاده روی همچنین استقامت شما را

بهبود می بخشد.

فواید دوچرخه سواری
اعتقاد بر این است که رکاب زدن سریع تر ممکن است شدت 
ورزش را افزایش دهد، اما حقیقت این است که دوچرخه سواری 
فقط مقاومت بدن و شانس کاهش وزن را افزایش می دهد، اما 

شدت یا قدرت تمرین ثابت می ماند.

کدام بهتر است؟
در حالی  که در پیاده روی از قدرت بدنی کمتر استفاده می کنید، 
دوچرخه سواری بیشتر تمرین اصلی است. با این حال، راه رفتن 
در مسیر شیب دار باعث می شود که قسمت مرکزی بدن شما 
سخت تر کار کند و کمر شما از حرکت مداوم محافظت شود. 
پیاده روی ورزش تقویتی نیز شناخته می شود و می توانید از 

دمبل ها یا انواع وزنه ها برای مؤثرتر کردن آن استفاده کنید.
دوچرخه سواری هم باعث ایجاد مقاومت در بدن و تقویت 
ماهیچه های قسمت داخلی ران، چهارران، همسترینگ، باسن و 
ساق پا می شود. به همین دلیل، می توان گفت هم دوچرخه سواری 
و هم پیاده روی برای سلامت قلب مطلوبند، اما پیاده روی می تواند 
در بلندمدت به تناسب اندام شما کمک کند و دوچرخه سواری 
انتخابی کارآمد برای کاهش وزن است. البته با توجه به اهدافی 
چون تناسب اندام، بهبود استقامت، افزایش قدرت یا کاهش وزن، 
دوچرخه سواری درصورت نداشتن محدودیت زمانی می تواند 

کار بهتری باشد.

آرش نهاوندی  ؛ روزنامه نگار

دکتر آزاده زارعی، پزشک عمومی و متخصص طب ایرانی 
  ما در کتاب های طب ایرانی داریم که خوردن تخم کبوتر و تخم 
گنجشک و... روی زبان کودک تأثیرگذار است ولی اینکه این دستور و 

نسخه در چه شرایطی تجویز شود، متفاوت است.
   این نسخه طب ایرانی به وضعیت فعلی کودک، میزان لکنت زبان او 
و زمانی که به متخصص طب ایرانی مراجعه کرده بستگی دارد و همین 

می تواند میزان اثرگذاری دارو را تعیین و مشخص کند.
   تأثیر تخم برخی پرندگان روی لکنت زبان یا سایر اختلالات گفتاری 
کودک در کتاب های طب ایرانی موجود است و این طور نیست که 

بخواهیم صددرصد آن را رد کنیم.

  علاوه بر تخم پرندگان، یک سری گیاهان دارویی هم هست که در این 
زمینه کاربرد دارند. یکی از معروف ترین داروهای گیاهی برای درمان 
لکنت زبان »اگَیر ترکی« است که اسم دیگر آن »وَج« است. این گیاه، 
هم به صورت دارو در سلامتکده های دارویی موجود است و هم به صورت 

گیاه از آن استفاده می شود.
   علاوه بر اهمیت زمان مراجعه کودک برای درمان لکنت و سایر 
اختلالات زبانی، این هم مهم است که طبیب تشخیص دهد که اصلا آن 
کودک در گروهی که دارو)تخم پرندگان و سایر داروها( را دریافت کند 
می گنجد یا نه. بعضی وقت ها باید یک بازه زمانی بگذرد یا تکنیک هایی 

روی کودک پیاده شود تا مشکل اختلال گفتارش حل شود.

5 تا 10
درصد

کودکان دچار 
انواع اختلالات 
گفتاری هستند

واکنش وزارت بهداشت به درخواست جناب خان 
حسین کرمانپور، رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت در واکنش به درخواست 
جناب خان برای حمایت از بیماران SMA اعلام کرد: ۷۰ درصد هزینه داروی این بیماران از محل بیمه بیماران 

صعب العلاج تامین و ابلاغ شد و تلاش می کنیم راهی برای ۳۰ درصد باقیمانده هم پیدا کنیم.

سالانه چند بیمار مبتلا به سرطان شناسایی می شوند؟
علی مطلق، عضو هیأت علمی دانشگاه شهید بهشتی با بیان اینکه پروستات در مردان و پستان در زنان 
شایع ترین سرطان ها در کشور هستند، اعلام کرد:براساس آخرین آمار، سالانه حدود ۱۹۰ هزار مورد جدید 

ابتلا به سرطان شناسایی می شوند و در استان های با میانگین سنی بالا شیوع سرطان بیشتر است.

5 اختلال رایج گفتاری

   تأخیر 
در حرف زدن

اختلال در بیان 
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مرتضی پودینه، کارشناس 
گفتاردرمانی 

  خوراندن تخم کبوتر، تخم بلدرچین و 
تخم سایر پرندگان به کودکی که اختلال 
گفتار دارد جزو باورهای نادرست رایج است.

  من از هر ۱۰مراجعه کننده ای که دارم 
۹ نفرشان یا دیجیتال بیبی هستند یا اتیسم 
دارند یا تأخیر در گفتار. در همه موارد هم 
اطرافیان به والدین این کودکان گفته اند تخم 

فلان پرنده را به بچه بدهید، خوب می شود.
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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

مدیر بهداشت، آزارگر کودکان بود
مدیر یکی از بخش های 
اداره بهداشت و درمان 
نیویورک به اتهام 
سوءاستفاده جنسی از 
کودکان مجرم شناخته 
شد. به گزارش همشهری 
به نقل از ای بی سی، چند 
 ماه پیش، پلیس نیویورک 
با شکایاتی روبه رو شد که 

از آزار تعدادی از کودکان توسط مدیر یکی از بخش های اداره 
بهداشت و درمان این شهر حکایت داشت. بدین ترتیب تحقیقات 
مخفیانه درباره این فرد که یعقوب اسرائیل والدن نام دارد و 
مردی 38ساله است، آغاز شد. در تحقیقات مشخص شد که 
این فرد دست کم ۱۱دختر ۱4تا ۱7ساله را مورد آزار و اذیت 
قرار داده و از آنها برای تهیه محتوای غیراخلاقی و انتشار آنها 
در اینترنت سوءاستفاده کرده است. با این اطلاعات، او دستگیر 
شد و براساس اعلام پلیس، روز پنجشنبه، 23ژانویه، یعقوب در 
دادگاه فدرال به اتهاماتی ازجمله بهره کشی جنسی از کودکان و 
سوءاستفاده از آنها برای تهیه تصاویر غیراخلاقی مجرم شناخته 
شد. به  گفته دادستان، این مرد با ۱5تا 3۰سال زندان مواجه 

خواهد شد.

حمله مرگبار به خانم پرستار 
دستگیری قاتلی که در جریان جنایتی انتقام جویانه پرستار 
جوانی را در دیترویت آمریکا به قتل رسانده بود از دیگر خبرهای 
حوادث رسانه های دنیا در روز گذشته بود. به گزارش بی بی سی، 
صبح یکی از آخرین روزهای سال گذشته میلادی، پلیس 
دیترویت در جریان ربوده شدن یک پرستار به نام پاتریس 
ویلسون 2۹ساله در یک مرکز پزشکی قرار گرفت. بررسی 
دوربین های مداربسته نشان  داد که این پرستار بعد از پایان 
شیفت کاری اش قصد داشت سوار ماشینش شود که فردی با 
کلاه گیس بلوند به او نزدیک شد و او را به زور سوار خودرو خود 
کرد و ربود. در حالی  که تحقیقات ادامه داشت، جسد پرستار 
جوان در صندوق عقب یک خودرو در حومه شهر پیدا شد. 
کارآگاهان در ادامه به نامزد سابق این زن به نام میلر، 36ساله 
مشکوک شدند. او پس از دستگیری اعتراف کرد که مقتول مدتی 
بود که از او جدا شده بود و وی که از او کینه به دل گرفته بود، 
نقشه ربودن و قتل او را عملی کرده است. براساس این گزارش، 

اکنون وی در بازداشت است و به زودی محاکمه خواهد شد.

خبر خوببسته خبری خارجی

آموزش

عملیات  نجات در  دقیقه 90 
 پسر جوان بنا به دلایل نامعلومی قصد داشت به زندگی اش 
پایان دهد، اما درست در لحظاتی که او با مرگ دست و پنجه 
نرم می کرد، مأموران پلیس سر رسیدند و جانش را نجات دادند.

به  گزار ش همشهری، این حادثه در یکی از محله های زنجان 
اتفاق افتاد. دقایقی قبل از این حادثه به مأموران کلانتری۱2 
سبزه میدان خبر رسید که پسر 22ساله ای در خانه شان قصد 
خودکشی دارد. آنطور که اعلام شده بود او قصد داشت با یک 
طناب خودش را حلق آویز کند. در این شرایط بود که مأموران در 
کوتاه ترین زمان ممکن خود را به آنجا رساندند. وقتی مأموران 
قدم به محل حادثه گذاشتند پسر جوان از روی چهارپایه سقوط 
کرد و در هوا معلق ماند. به این ترتیب مأموران در اقدامی ضربتی 

او را پایین کشیده و جانش را نجات دادند. 

زنگ خطر چهارشنبه سوری
سوختگی پسری 3ساله 
در حادثه آتش سوزی 
خانه ای در جنوب تهران 
که در آنجا مواد محترقه 
نگهداری می شد، زنگ 
خطر درباره حوادث مربوط 
به چهارشنبه سوری را به 
صدا درآورد. به گزارش 

همشهری، این حادثه ظهر پنجشنبه در خانه ای در منطقه 
دولت آباد اتفاق افتاد. در این محل مقدار زیادی مواد اولیه 
تولید ترقه نگهداری می شد و انفجار مقداری از این مواد 
موجب سوختگی پسری 3ساله شد و به این خانه نیز خسارت 
وارد کرد. سیدجلال ملکی، سخنگوی آتش نشانی تهران در 
این باره می گوید:  هرچند تا شب چهارشنبه سوری زمان زیادی 
باقی است، اما از حالا عده ای مشغول تولید، نگهداری و انبار 
کردن مواد محترقه هستند. در این خصوص لازم است والدین 
آگاهی های لازم را به فرزندان شان ارائه و آنها را از خطرات مواد 
محترقه آگاهی کنند تا در روزهای پایانی سال شاهد چنین 

حوادث تلخی نباشیم.

چند روز پس از مرگ دردناک نیان کوچولو بر اثر تعرض و 
کودک آزاری در شهرستان بوکان، فرمانده انتظامی این شهر در 
جمع مردم گفت: مطالبه مردمی برای مجازات متهمان پرونده 
کودک آزاری با قاطعیت پیگیری می شود و در کمترین زمان 

ممکن به نتیجه خواهد رسید.
به گزارش همشهری، مردم شهرستان بوکان این روزها داغدار 
مرگ دختربچه 7ساله ای به نام نیان هستند که قربانی جنایتی 
هولناک شد. نیان کوچولو از مدت ها قبل و به دنبال اختلافات 

بین پدر و مادرش، با پدرش زندگی می کرد. آنها اما 
تنها نبودند، چرا که زنی جوان که با پدر نیان ارتباط 
داشت به همراه مادر و برادر ۱۹ساله اش به خانه آنها 
رفت وآمد داشتند. به  گفته سرهنگ موسی بهاری، 

رئیس پلیس بوکان، تحقیقات نشان می دهد 
که برادر ۱۹ساله زن جوان از چند ماه پیش به 
نیان تعرض می کرده و او را آزار می داده است. 
تا جایی که 28دی ماه نیان 7ساله با حالی 

وخیم به بیمارستان منتقل می شود و تلاش پزشکان 
برای نجات او بی فایده بوده و وی جان باخته است. 
به  دنبال این حادثه، هر چهار متهم پرونده دستگیر 
شده اند و روز گذشته جمعی از مردم بوکان در 
تجمعی، خواهان مجازات هر چه زودتر متهمان شدند. 
رئیس پلیس این شهر نیز با حضور بین مردم قول 
داد که در کمترین زمان نسبت به پیگیری و 

صدور حکم اقدام خواهد شد.

مطالبه مردمی برای مجازات عاملان جنایت سیاه بوکان 

مهندس جوان که با نقشه برادرش، توسط 
پرسنل یک کمپ ترک اعتیاد ربوده 

شده و یک  ماه در این کمپ 
زندانی بود، با نقشه ای عجیب 

موفق به فرار از آنجا شد.
به گزارش همشهری، چند 
روز قبل مردی جوان به 
اداره پلیس تهران رفت و 
گفت 3۰روز در یک کمپ 
ترک اعتیاد زندانی بوده 

است.
وی توضیح داد: شامگاه 
یکی از روزهای آذر ماه، در 
خانه بودم که صدای زنگ 
در را شنیدم. از پشت آیفون 
3مرد را دیدم که می گفتند 
از همسایه های ساختمان 
روبه رو هستند و ظاهرا مشکلی 
در کابل برق کوچه پیش آمده 
است. آنها خواستند به مقابل 

در بروم و من از همه جا بی خبر از خانه بیرون 
رفت، اما آن 3مرد قوی هیکل به من حمله   و با 
تهدید و ضرب و شتم، مرا سوار خودرویی کردند. 
آنها دست وپاهایم را بستند و 
روی سرم گونی کشیدند ، 
دقایقی بعد وقتی گونی 
را از سرم برداشتند، 
متوجه شدم مرا 
به ساختمانی 
منتقل کرده اند 
که ظاهرا کمپ 
ترک اعتیاد بود. 
آنها مرا داخل 
اتاقی زندانی 
کردند و هرچه 
به آنها می گفتم 
اعتیاد ندارم و حتی 
لب به سیگار هم 
نمی زنم، باورشان 
نمی شد. آنها با لوله 
و چوب مرا کتک 
می زدند، روزی 
یک وعده غذا 

می دادند و در آن هوای سرد، آب سرد روی بدنم 
می ریختند و می گفتند چون معتاد به شیشه و 

گل هستی، باید با این روش ترک کنی.

نقشه فرار
مهندس جوان هر چه تلاش کرد به پرسنل کمپ 
ترک اعتیاد بقبولاند که معتاد نیست فایده ای 
نداشت. او حدود یک ماه در شرایط سختی در 
آنجا زندانی بود تا اینکه نقشه فرار کشید. وی 
گفت: ساعت ها فکر کردم تا اینکه تصمیم گرفتم 
با خوردن مایع ظرفشویی، کاری کنم که آنها مرا 
به بیمارستان ببرند. هر چند ممکن بود جانم را 
از دست بدهم اما این کار را کردم و حالم چنان 
بد شد که آنها مرا به بیمارستان بردند. چند روز 
در آنجا بی هوش بودم و وقتی به هوش آمدم، 
توانستم با پوشیدن لباس پرستاران از آنجا فرار 
کنم. پس از آن یک راست راهی اداره پلیس شدم 
تا از پرسنل کمپ به اتهام آدم ربایی و شکنجه 

شکایت کنم.

ردپای برادر
با این شکایت، پرونده ای تشکیل شد و گروهی 
از مأموران تحقیقات خود را زیر نظر قاضی 

عظیم سهرابی، بازپرس شعبه نهم دادسرای 
جنایی تهران شروع کردند. در نخستین 
گام، کمپ غیرمجاز ترک اعتیاد شناسایی 
شد و مأموران مسئولان کمپ و افرادی را 
که مرد مهندس را ربوده بودند، دستگیر 
کردند. آنها گفتند که تصور می کردند مرد 
مهندس، اعتیاد شدیدی به شیشه دارد. آنطور 
که کارکنان کمپ می گفتند، برادر شاکی 
نزدشان رفته و گفته که وی اعتیاد شدیدی 
دارد و فرد خطرناکی است. او حتی به دروغ 
مدعی شده بود که مهندس جوان خانواده اش 
را تهدید به قتل کرده است.کارکنان کمپ نیز 
به تصور اینکه مرد معتاد خطرناک است او را 

به کمپ برده و در اتاقی زندانی اش کرده اند.
با این اطلاعات مأموران برای دستگیری 
برادر شاکی وارد عمل شدند اما او پس از 
فرار برادرش از کمپ، متواری شده بود. از 
سوی دیگر شاکی مدعی است که برادرش 
احتمالا به خاطر اختلاف شان بر سر ارثیه 
۱۰میلیارد تومانی چنین نقشه ای کشیده و 
قصد داشته با زندانی کردن او در کمپ، ارثیه 
پدری شان را بالا بکشد. تحقیقات در این 

پرونده ادامه دارد.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

مهندس جوان یک  ماه در کمپ ترک اعتیاد زندانی بود تا اینکه نقشه ای برای نجات خودش کشید

فرار گروگان از بیمارستان با لباس پرستار فرار گروگان از بیمارستان با لباس پرستار 

مرگ جوینده گنج در تونل 60متری
مردی که برای پیدا کردن، گنج تونلی عمیق حفر کرده بود جانش را در عمق تونل از دست داد و تلاش ها برای خارج 
کردن پیکر او هنوز بی نتیجه مانده است. این حادثه درمنطقه کامیاران اتفاق افتاد و این مرد و دوستانش، تونلی 

به طول ۱2متر عمودی و 5۰متر افقی حفر کردند اما او بدون یافتن گنج به دلیل وجود گازهای سمی جان باخت.

مصدومیت 12نفر در واژگونی اتوبوس
   واژگونی اتوبوسی در محور میبد به مهریز موجب مصدومیت ۱2نفر شد. این اتوبوس با 2۰سرنشین از شهرکرد 
به مقصد کرمان به راه افتاده بود که بامداد جمعه در محور میبد به مهریز، حوالی پل راه آهن واژگون شد. 

در این حادثه ١٢ نفر مصدوم شدند که 8نفر مصدوم در محل درمان و 4نفر به بیمارستان منتقل شدند.
رویداد

حادثه


